«ҚАРАҒАНДЫ МЕДИЦИНА УНИВЕРСИТЕТІ» КЕАҚ

НАО «МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КАРАГАНДЫ»

ГУП программ

терапевтического профиля
Протокол

Редакция: 1

Страница 1

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГУП УМО ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ –

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Селектор       Протокол №3 от 29.09.2024 г.

Председатель ГУП: Бачева Ирина Викторовна

Заместитель председателя ГУП: Григолашвили Марина Арчиловна

Секретарь ГУП: Ли Валентина Витальевна

Присутствовали председатели комитетов по специальностям:

Аллергология и иммунология Испаева Жанат Бахитовна

Гастроэнтерология взрослая  Ларюшина Елена Михайловна

Гематология взрослая Тургунова Людмила Геннадьевна

Дерматовенерология Батпенова Гульнар Рыскельдыевна

Инфекционные болезни Ким Антонина Аркадьевна

Кардиология взрослая  Тайжанова Дана Жумагалиевна

Медицина труда (Профессиональная патология) Аманбекова Айгуль Укеновна

Неврология Григолашвили Марина Арчиловна

Нефрология взрослая Бачева Ирина Викторовна

Семейная медицина Абугалиева Тлеужан Оразалиевна

Психиатрия Любченко Марина Юрьевна

Пульмонология Ибраева Лязат Катаевна

Ревматология взрослая  Алина Асел Разаккызы

Терапия Тойынбекова Рахима Жаксылыковна

Фтизиатрия Тәбріз Нұрлан Сүлейменұлы

Эндокринология взрослая  Молотов-Лучанский Вилен Борисович

Клиническая фармакология Калиева Шолпан Сабатаевна

Физическая медицина и реабилитация, спортивная медицина, традиционная медицина  Шевелева

Наиля Игоревна

Клиническая диетология Сулейменова Динара Сагындыковна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Формирование кандидатур специалистов для проведения экспертизы экзаменационного

материала по специальностям, внесшим изменения в технической спецификации

экзаменационного материала (разработанные РОО «Национальный центр независимой

экзаменации») для независимой оценки знаний ППС по направлениям специальностей

СЛУШАЛИ

1. Председателей КОПов по ревматологии и пульмонологии,  которые доложили, что

содержание спецификации тестов оставлены без изменений, проведено уточнение по

нозологиям.

2. Председатели КОПов по неврологии  и инфекционные болезни (взрослые) представили

кандидатуры специалистов для проведения экспертизы экзаменационного материала для

независимой оценки знаний ППС

РЕШЕНО:

Утвердить списки экспертов по неврологии  и инфекционные болезни (взрослые)

для проведения экспертизы экзаменационного материала для независимой оценки

знаний ППС (Приложение 1 и 2).

Председатель ГУП: Бачева Ирина Викторовна

Приложение 1.

Список экспертов

для проведения экспертизы экзаменационного материала

оценки знаний, навыков профессорско-преподавательского состава

Комитет по неврологии

№/

п

ФИО (полностью) Должность и

наименование

организации*

Контакты

(телефон, e.mail)

Примечание

1 Бейсембаева Мира

Байконыровна

Кафедра неврологии,

психиатрии и

реабилитологии НАО

«Медицинский

университет

Караганды», ассистент

профессора

+77015238728

beimb@mail.ru

сертификат

тестолога

5 Туксанбаева

Гульфариза

Усенбаевна

Кафедра неврологии,

психиатрии,

реабилитологии и

нейрохирургии АО

«Южно-Казахстанская

медицинская

академия», доцент

+77752150691

gulfariza333@mail.ru

сертификат

тестолога

6 Абасова Гаухар

Бегаливна

Кафедра неврологии,

психиатрии,

наркологии У

«Международный

казахо-турецкий

университет имени

Х.А. Ясауи»,

заведующий кафедрой

+77017505008

gaukhar_65@mail.ru

сертификат

тестолога

Приложение 2

Список экспертов

для проведения экспертизы экзаменационного материала

оценки знаний, навыков профессорско-преподавательского состава

«Инфекционные болезни (взрослые)»

№ Ф.И.О. Организация,

должность, город

Уч.

степ.,

ученое

звание

Контактный

телефон

Электронная почта

1 Маукаева Сауле

Боранбаевна

НАО МУС,

доцент кафедры

инфекционных

болезней,

дерматовенеролог

ии  и

иммунологии

К.м.н.,

доцент

87076608913

saule.maukayeva@smu.ed

u.kz

2 Оспанбекова

Найля

Куанышбековна

НУО КРМУ,

заведующий

кафедрой

инфекционных

болезней

К.м.н.,

доцент

87077490093 ospanbekova@mail.ru

mailto:saule.maukayeva@smu.edu.kz
mailto:saule.maukayeva@smu.edu.kz
mailto:ospanbekova@mail.ru